
 

 

President: Klaus Meier (Germany); Vicepresidents: Alain Astier (France), Mikael Daouphars (France),  

Ahmet Sami Bosnak (Turkey), Secretary: Fiona Fenech (Malta); Treasurer: Camille Groos (Luxembourg) 

Membershipservice c/o DGOP e.V., Veritaskai 6, 21079 Hamburg, Germany 
E-Mail: membershipservice@esop.li, Fax: +49 (40) 466 500 100 

EU-Transparencyregister : http://ec.europa.eu/transparencyregister/public 
 

ESOP c/o DGOP e.V. , Veritaskai 6, 21079 Hamburg 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Hamburg, 22.05.2018 
 
Vážení členové parlamentu, 
 

Jak již víte, v prosinci 2016 jsme se na Vás, členy Výboru pro zaměstnanost a sociální 
věci, obrátili a přislíbili Vám naši podporu, pokud jde o přípravu návrhů na reorganizaci 
bezpečnosti pracovních podmínek. 
 
Delegáti ze skoro všech členských států EU a delegáti z dalších zemí minulý měsíc 
odsouhlasili šestou verzi Standardů kvality pro farmaceutické služby v onkologii 
(QuapoS). Tyto standardy se opírají o víc než 20 let vývoje. 
 
Znovu musíme upozornit na naše požadavky na legislativu, neboť onkologičtí farmaceuti 
zajišťují bezpečné a zdravé pracovní podmínky v rámci zdravotnického systému. 
 
Zaznamenali jsme, že Evropský parlament projednává záležitosti, jež se nás týkají, jak je 
popsáno v návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 
2004/37/ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí karcinogenům 
nebo mutagenům při práci (COM(2017)0011 – C8-0010/2017 – 
2017/0004(COD)). 
 
Rádi bychom se zaměřili na některé z praktičtějších otázek, které mohou lépe odrážet 
realitu tak, aby bylo možné plně chránit pracovní podmínky pro všechny pracovníky ve 
zdravotnictví. Nezávislé šetření v rámci celé Evropské unie, jež by nebylo ovlivněno 
firmami,by k tomu mohlo významně přispět. 
 
Proto přicházíme s návrhem, k němuž bychom rádi nasměrovali Vaši pozornost. 
Doufáme, že společně můžeme dlouhodobě přispívat k bezpečnostni zaměstnanců v 
Evropě. 
 
Kdykoliv jsme osobně dostupní pro Vaše dotazy. 
 
S pozdravem, 
 

 
Roman Gonec 

 

Committee on Employment and Social Affairs 
 

mailto:membershipservice@esop.li

